



SISÄASIAINMINISTERIÖ

30. 10. 2013

INRIKESMINISTERIET

Sisäasiainministeriö
Poliisiosasto

Viite Lausuntopyyntö SM024:00/2012 / 5.9.2013

Asia Lausuntopyyntö hallituksen esitys luonnoksesta ampumaratalaiksi sekä ampuma-aselain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamiseksi

Asehistorian Liitto ry (AHL) kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa luonnoksesta ampumaratalaiksi sekä ampuma-aselain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamiseksi.

Keskitymme lausunnossamme lähinnä asekeräilijöitä koskeviin seikkoihin.

Koska järjestöt ovat itse olleet mukana esitysten tekemisessä, on tilanne nyt toinen verrattuna aiempiin lakimuutostapahtumiin. Olemme tässä asiassa muiden järjestöjen kanssa samaa mieltä ampumaratalain saamisen tarpeellisuudesta. Kannattaa muistaa myös edellisen Eduskunnan hallintovaliokunnan kannanotto koskien ampumarataverkkoa Suomessa. Vastaavanlaisen yhteistyön lainvalmistelussa pitäisi jatkua tulevaisuudessakin.

Hallituksen esityksen lausunnolla olevan ehdotuksen tarkoituksena on edistää turvallista ampumaharrastusta korvaamalla senaatin 21.11.1915 antama asetus ampumaratojen laittamisesta ja kunnossapidosta uudella ampumaratalailla. Lisäksi ehdotuksen pitäisi parantaa aseturvallisuutta. Perustettaessa uusia ampumakeskuksia ja -ratoja on kaavoituksella ensiarvoisen tärkeä rooli. Ampumaratatoiminnan perusteet luodaan lähtökohtaisesti kaavoituksella. Kaavoitus tulee laatia siten, että ampumaurheilun toimintaedellytykset turvataan ympäristöä kunnioittaen ja naapuruushaittoja aiheuttamatta. Kaavoituksessa tulisi välttää sijoittumista etukäteen arvioiden riskialttiille alueelle, kuten pohjavesialueelle. Kaavoituksessa tehdyt virheet kertaantuvat myöhemmissä ympäristölupaprosesseissa tavalla, joihin ei enää siinä vaiheessa voida kaikkia osapuolia tyydyttävästi vastata.

Ampumaradalle tulee vahvistettavaksi järjestyssääntö. Sen lisäksi radalle nimetään ratavastaava, jonka tehtävänä on valvoa, että rata on turvallinen ja että radalla noudatetaan järjestyssääntöä ja lupaehtoja. Ratavastaavalla on oikeus tarkastaa ampumaradan käyttäjän oikeus ampua ampumaradalla. Ammunnan johtajalla on samat oikeudet. Radalle on pääsy vain niillä henkilöillä, joille radan omistaja on antanut kulkuoikeuden. Ampumarata on käytännössä aina yksityisen omistama ja rakentama rakennelma. Erittäin harva rata Suomessa on kunnallinen.